
  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 18 имени А. М. Горького»  

города  Воткинска Удмуртской Республики 

427431 Удмуртская Республика, г. Воткинск, ул. Освобождения, д. 5,  

тел.: (34145) 5-32-31 votkinsk18@mail.ru 
 

ПРИКАЗ 

 

от 18 марта 2022 г.                                                                                   №65/2-ос 

Об утверждении плана мероприятий  

по внедрению целевой модели наставничества 

 

На основании приказа директора школы от 14.02.2022 г. №35-ос «О 

внедрении целевой модели наставничества» в целях формирования 

наставнической системы в школе и качественного дальнейшего 

функционирования проектной группой в составе четырех ответственных 

педагогов был разработан проект плана мероприятий («дорожная карта») по 

внедрению целевой модели наставничества. На основании вышеизложенного 

приказываю: 

 

1. Утвердить План мероприятий («дорожная карта») по внедрению целевой 

модели наставничества в МБОУ «СОШ №18» г. Воткинска (Приложение 1). 

2. Начать внедрение целевой модели наставничества в школе с 19.03.2022 г. 

3. Назначить куратором реализации плана мероприятий по внедрению 

целевой модели наставничества Наумову Т.Р., учителя русского языка и 

литературы, ответственную за научно-методическую работу в школе. 

4. Наумовой Т.Р., куратору программы: 

 сформировать базы наставляемых и наставников, создать наставнические 

пары/группы из участников программы наставничества (Приложение 2). 

 провести обучение наставников в период до 28.03.2022 года;  

 осуществлять организацию и контроль мероприятий в рамках 

утвержденной дорожной карты;  

 предоставлять своевременно отчеты о реализации программы 

наставничества 

5. Отчет о промежуточных результатах выполнения плана заслушать на 

заседании   Педагогического совета в мае 2022г.  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                                                   А.Г. Ильина 

 

С приказом ознакомлены: 



  

Приложение 1 

к приказу от 18.03.2022 г. №65/2-ос 

План  

мероприятий («дорожная карта») 

внедрения целевой модели наставничества  

в МБОУ «СОШ № 18» г. Воткинска  

 

1. Основные положения 

План мероприятий («дорожная карта») разработана в соответствии 

с распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 25.12.2019 

№ Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность 

по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам 

среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших 

практик обмена опытом между обучающимися». 

Целью внедрения целевой модели наставничества является максимально 

полное раскрытие личности наставляемого, необходимое для успешной личной 

и профессиональной самореализации в современных условиях неопределенности, 

а также создание условий для формирования эффективной системы поддержки, 

самоопределения и профессиональной ориентации всех обучающихся в возрасте 

от 10 лет, педагогических работников (далее – педагоги) в МБОУ «СОШ № 18» г. 

Воткинска. 

Задачи внедрения целевой модели наставничества: 

улучшение показателей в МБОУ «СОШ № 18» г. Воткинска в 

образовательной, социокультурной, спортивной и других сферах; 

подготовка обучающегося к самостоятельной, осознанной и социально 

продуктивной деятельности в современном мире, отличительными особенностями 

которого являются нестабильность, неопределенность, изменчивость, сложность, 

информационная насыщенность; 

раскрытие личностного, творческого, профессионального потенциала 

каждого обучающегося, поддержка формирования и реализации индивидуальной 

образовательной траектории; 

создание психологически комфортной среды для развития и повышения 

квалификации педагогов, увеличение числа закрепившихся в профессии 

педагогических кадров; 

создание канала эффективного обмена личностным, жизненным 

и профессиональным опытом для каждого субъекта образовательной 

и профессиональной деятельности; 

формирование открытого и эффективного сообщества вокруг 

образовательной организации, способного на комплексную поддержку 

ее деятельности, в котором выстроены доверительные и партнерские отношения. 

 

2. Формы наставничества 

Форма наставничества – это способ реализации целевой модели через 

организацию работы наставнической пары или группы, участники которой 



  

находятся в определенной ролевой ситуации, определяемой их основной 

деятельностью и позицией. 

В числе самых распространенных форм наставничества, включающих 

множественные вариации в зависимости от условий реализации программы 

наставничества, могут быть выделены две: 

«ученик – ученик»; 

«учитель – учитель». 

Все представленные формы могут быть использованы не только 
для индивидуального взаимодействия (наставник – наставляемый), но и для 

групповой работы (один наставник – группа наставляемых), при которой круг 

задач, решаемых с помощью программы наставничества и конкретной формы, 

остается прежним, но меняется формат взаимодействия – все мероприятия 

проводятся коллективно с возможностью дополнительной индивидуальной 

консультации. 

Организация работы в рамках этих форм не потребует 
большого привлечения ресурсов и финансирования, так как все программы 
предполагают использование внутренних ресурсов (кадровых, профессиональных) 

образовательных организаций, за исключением возможного привлечения экспертов 

для проведения первичного обучения наставников. 

 

3. Этапы программы 

Реализация программы наставничества в  МБОУ «СОШ № 18» г. Воткинска 

включает семь основных этапов. 

1. Подготовка условий для запуска программы наставничества. 

2. Формирование базы наставляемых. 
3. Формирование базы наставников. 

4. Отбор и обучение наставников. 
5. Формирование наставнических пар или групп. 

6. Организация работы наставнических пар или групп. 
7. Завершение наставничества.



  

4. Характеристика контингента школы 

№ 

п/п 

Показатель Значение 

Факт 

01.02.2022 

Прогноз 

01.09.2022 

1 Численность обучающихся, чел. 408 410 

 в том числе:   

1.1 численность обучающихся в 1-4 классах, чел. 180 165 

 из них:   

1.1.1 обучающихся на «4» и «5», чел. 80 100 

1.1.2 входящих в состав органов ученического 

самоуправления школы, чел. 
8 15 

1.1.3 принимающих участие в деятельности 

общественных организаций, чел. 
100 165 

1.1.4 состоящих на профилактических учетах, чел. 10 8 

1.2 численность обучающихся в 5-9 классах, чел. 233 233 

 из них:   

1.2.1 обучающихся на «4» и «5», чел. 50 80 

1.2.2 входящих в состав органов ученического 

самоуправления школы, чел. 
10 15 

1.2.3 принимающих активное участие в деятельности 

общественных организаций, чел. 
92 100 

1.2.4 состоящих на профилактических учетах, чел. 10 5 

2 Численность педагогических работников, чел. 21 21 

 в том числе:   

2.1 численность педагогов с первой 

квалификационной категорией, чел. 
11 11 

2.2 численность педагогов с высшей 

квалификационной категорией, чел. 
3 3 

2.3 численность педагогов со стажем до 3 лет, чел. 2 0 

2.4 численность педагогов со стажем свыше 30 лет, 

чел. 
6 6 

2.5 численность педагогов в возрасте до 35 лет, чел. 5 4 

2.6 численность педагогов, входящих в состав 

региональных ассоциаций учителей, 

общественных организаций, чел. 

21 21 

3 Количество работодателей (организаций, 

учреждений, предприятий), принимающих 

активное участие в деятельности школы 

1 2 

4 Численность родителей (законных 

представителей) обучающихся, принимающих 

активное участие в деятельности школы 

15 20 

5 Иные субъекты, принимающих активное участие 

в деятельности школы (указать какие) 
0 0 

 

5. План мероприятий («дорожная карта») внедрения  

целевой модели наставничества  

№ 

п/п 
Мероприятие Сроки Ответственные 

1 Подготовка условий для запуска программы наставничества 



  

Задача: информирование о запуске программы наставничества; сбор 

предварительных запросов от потенциальных наставляемых и выбор 

соответствующих этим запросам аудитории для поиска наставников 

Результат: определены необходимые ресурсы (кадровые, методические, 

материально-техническая база и т. д.) и возможные источники их привлечения 

(внутренние и внешние) для организации функционирования целевой модели 

наставничества 

1.1 Информирование педагогического сообщества 

образовательной организации о реализации 

программы наставничества 

До 15.03.22 Директор школы 

1.2 Информирование родительского сообщества о 

планируемой реализации программы 

наставничества 

До 1.04.22 Зам. по ВР 

1.3 Встреча с обучающимися образовательной 

организации с информированием о реализуемой 

программе наставничества 

До 1.04.22  

 

Зам. по ВР  

 

2 Формирование базы наставляемых 

Задача: выявление конкретных проблем, обучающихся и педагогов 

образовательной организации, которые можно решить с помощью наставничества 

Результат: сформирована база наставляемых с перечнем запросов, необходимая 

для подбора кандидатов в наставники на следующем этапе 

2.1 Проведение анкетирования среди 

обучающихся/педагогов, желающих принять 

участие в программе наставничества. Сбор 

согласий на сбор и обработку персональных 

данных от совершеннолетних участников 

программы 

До 15.03.22 

Куратор по 

наставничеству, 

кл. руководители 

2.2 Сбор дополнительной информации о запросах, 

наставляемых (обучающиеся/педагоги) от 

третьих лиц: классный руководитель, психолог, 

соцработник, родители. Сбор согласий на сбор и 

обработку персональных данных от законных 

представителей несовершеннолетних участников 

До 20.03.22 

Куратор по 

наставничеству, 

кл. руководители 

2.3 
Анализ полученных от наставляемых и третьих 

лиц данных. Формирование базы наставляемых 

До 28.03.22 

 

Администрация 

школы, 

куратор по 

наставничеству 

3 Формирование базы наставников 

Задача: поиск потенциальных наставников для формирования базы наставников 

Результат: сформированы базы наставников, которые потенциально могут 

участвовать как в текущей программе наставничества, так и в будущих 

программах этой и иных (по запросу и с разрешения наставников) 

образовательных организаций 

 3.1 Выбор форм наставничества, реализуемых в До 1.03.22 Администрация 



  

рамках текущей программы наставничества школы 

3.2 Оценка участников-наставляемых по заданным 

параметрам, необходимым для будущего 

сравнения и мониторинга влияния программ на 

всех участников 

До 15.03.22  
Администрация 

школы  

3.3 Проведение анкетирования среди потенциальных 

наставников, желающих принять участие в 

программе наставничества. Сбор согласий на 

сбор и обработку персональных данных 

До 20.03.22   
Куратор по 

наставничеству  

3.4 Анализ заполненных анкет потенциальных 

наставников и сопоставление данных с анкетами 

наставляемых. Формирование базы наставников 

До 4.04.22  
Куратор по 

наставничеству  

4 Отбор и обучение наставников 

Задача: выявление наставников, входящих в базу потенциальных наставников, 

подходящих для конкретной программы, и их подготовку к работе с 

наставляемыми 

Результат: сформирована база готовых к работе наставников, подходящая для 

конкретной программы и запросов наставляемых конкретной образовательной 

организации 

4.1 Оценка участников-наставников по заданным 

параметрам, необходимым для будущего 

сравнения и мониторинга влияния программ на 

всех участников 

До 20.04.22  
Куратор по 

наставничеству  

4.2 Проведение собеседования с наставниками (в 

некоторых случаях с привлечением психолога) 
До 30.04.22  

Куратор по 

наставничеству  

4.3 Поиск экспертов и материалов для проведения 

обучения наставников 
До 15.05.22  

Куратор по 

наставничеству  

4.4 

Обучение наставников С 1.09.22  

Куратор по 

наставничеству, 

заместитель по 

УВР  

5 Формирование наставнических пар или групп 

Задача: формирование пар «наставник – наставляемый» либо группы из 

наставника и нескольких наставляемых, подходящих друг другу по критериям 

Результат: сформированы наставнические пары или группы, готовые продолжить 

работу в рамках программы 

5.1 Организация групповой встречи наставников и 

наставляемых 
До 10.04.22  

Куратор по 

наставничеству 

5.2 Проведение анкетирования на предмет 

предпочитаемого наставника/наставляемого 

после завершения групповой встречи 

До 20.04.22   
Куратор по 

наставничеству 

5.3 Анализ анкет групповой встречи и соединение 

наставников и наставляемых в пары 
До 30.04.22   

Куратор по 

наставничеству 



  

5.4 Информирование участников о сложившихся 

парах/группах. Закрепление пар/групп 

распоряжением руководителя образовательной 

организации 

До 15.05.22   
Куратор по 

наставничеству 

6 Организация работы наставнических пар или групп 

Цель: 

Задача: закрепление гармоничных и продуктивных отношений в наставнической 

паре или группе  

Результат: сформированы стабильные наставнические отношения, доведенные 

до логического завершения, реализована цель программы наставничества для 

конкретной наставнической пары или группы 

6.1 Проведение первой, организационной, встречи 

наставника и наставляемого 
До 10.09.22 

Куратор по 

наставничеству 

6.2 Проведение второй, пробной рабочей, встречи 

наставника и наставляемого 
До 20.09.22 

Куратор по 

наставничеству 

6.3 Проведение встречи-планирования рабочего 

процесса в рамках программы наставничества с 

наставником и наставляемым 

До 1.10.22 
Куратор по 

наставничеству 

6.4 
Регулярные встречи наставника и наставляемого 

2022-2023 

учебный год 

Куратор по 

наставничеству 

6.5 Сроки сбора обратной связи от участников 

программы наставничества 
До 15.05.23 

 

6.6 Проведение заключительной встречи наставника 

и наставляемого 
До 20.05.23 

Куратор по 

наставничеству 

6.7 Проведение групповой заключительной встречи 

всех пар и групп наставников и наставляемых 
До 25.05.23  

Куратор по 

наставничеству 

6.8 Анкетирование участников. Проведение 

мониторинга личной удовлетворенности 

участием в программе наставничества 

До 25.05.23   
Куратор по 

наставничеству 

7 Завершение наставничества 

Цель: усилить программу наставничества и расширить базу лояльных к 

программам наставничества людей, привлечь потенциальных наставников, 

будущих кураторов, потенциальных компаний-партнеров 

Задача: подведение итогов работы каждой пары или группы и всей программы в 

целом в формате личной и групповой рефлексии, а также проведение открытого 

публичного мероприятия для популяризации практик наставничества и 

награждения лучших наставников. 

Результат: достигнуты цели программы наставничества, собраны лучшие 

наставнические практики, внимание общественности привлечено к деятельности 

образовательных организаций, запущен процесс пополнения базы наставников и 

наставляемых 

7.1 Приглашение на торжественное мероприятие 

всех участников программы наставничества, их 

родных, представителей организаций-партнеров, 

До 30.05.23   
Куратор по 

наставничеству 



  

представителей администрации муниципалитета, 

представителей иных образовательных 

организаций и некоммерческих организаций 

7.2 Проведение торжественного мероприятия для 

подведения итогов программы наставничества и 

награждения лучших наставников 

До 30.05.23    
Куратор по 

наставничеству  

7.3 Проведение мониторинга качества реализации 

программы наставничества 
До 30.05.23    

Куратор по 

наставничеству  

7.4 Оценка участников по заданным параметрам, 

проведение второго, заключающего этапа 

мониторинга влияния программ на всех 

участников 

До 30.05.23    
Куратор по 

наставничеству  

7.5 Оформление итогов и процессов совместной 

работы в рамках программы наставничества в 

кейсы 

До 30.05.23    
Куратор по 

наставничеству  

7.6 Публикация результатов программы 

наставничества, лучших наставников, кейсов на 

сайтах образовательной организации и 

организаций-партнеров 

До 30.05.23    
Куратор по 

наставничеству  

7.7 Внесение данных об итогах реализации 

программы наставничества в базу наставников и 

базу наставляемых 

До 30.05.23    
Куратор по 

наставничеству  

7.8 
Формирование долгосрочной базы наставников До 30.05.23    

Куратор по 

наставничеству  

 

5. Перспективные результаты внедрения целевой модели наставничества  

Внедрение модели наставничества и систематическая реализация 

мероприятий обеспечит: 

улучшение показателей школы в образовательной, социокультурной, 

спортивной и других сферах; 

подготовку обучающихся к самостоятельной, осознанной и социально 

продуктивной деятельности в современном мире; 

раскрытие личностного, творческого, профессионального потенциала 

каждого обучающегося, поддержку формирования и реализации индивидуальной 

образовательной траектории; 

создание психологически комфортной среды для развития и повышения 

квалификации педагогов, увеличение числа закрепившихся в профессии 

педагогических кадров. 

 

 



 

Приложение 2 

к приказу от 18.03.2022 г. №65/2-ос 

База наставляемых 
№ ФИО 

наставляемого  

Контактные 

данные для 

связи 

(данные 

представител

я) 

Год 

рождения 

наставляе

мого  

Основной 

запрос 

наставляемого 

Дата 

вхождения в 

программу  

ФИО 

наставника  

Форма 

наставниче

ства 

Место 

работы/уче

бы 

наставника 

Дата 

завершен

ия 

программ

ы 

Результаты 

программы  

Ссылка на 

кейс/отзыв 

наставляемого, 

размещенные 

на сайте 

организации 

Отметка о 

прохождении 

программы 

1.  Блинова Мария 

Петровна 

89124569442 

(Наталия 

Александров

на) 

18.10.2010 Повысить 

результаты 

учёбы 

19.03.2022 Вахрушев 

Ярослав 

Сергеевич 

ученик-

ученик 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

5а класс 

До 

30.05.23    

   

2.  Селивёрстов 

Дмитрий 

Эдуардович 

89120043117 

(Евгения 

Валерьевна) 

28.02.2009 Повысить 

результаты 

учёбы 

19.03.2022 Пионтковская 

Каролина 

Максимовна 

ученик-

ученик 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

5а класс 

До 

30.05.23    

   

3.  Пономарёв 

Артемий 

Олегович 

89508286599 

(Лариса 

Владимировн

а) 

03.11.2010 Повысить 

результаты 

учёбы 

19.03.2022 Уральцева 

Мария 

Васильевна 

ученик-

ученик 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

5а класс 

До 

30.05.23    

   

4.  Лыткина 

Полина 

Михайловна 

89508236337 

Ирина 

Ефимовна 

13.11.2009 Повысить 

результаты 

учёбы 

19.03.2022 Карелина 

Анастасия 

Антоновна 

ученик-

ученик 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

5б класс 

До 

30.05.23    

   

5.  Нагорных 

Екатерина 

Алексеевна 

89511998690 

Ольга 

Владимировн

а 

27.07.2010 Повысить 

результаты 

учёбы 

19.03.2022 Чеботарёва 

Мария 

Александров

на 

ученик-

ученик 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

5б класс 

До 

30.05.23    

   

6.  Борцова Софья 

Сергеевна 

89225159258 

Сергей 

Сергеевич 

05.09.2009 Повысить 

результаты 

учёбы 

19.03.2022 Безносова 

Дарья 

Сергеевна 

ученик-

ученик 

МБОУ 

«СОШ 

№18»  6а 

класс 

До 

30.05.23    

   

7.  Спехин 

Владислав 

Сергеевич 

89127451430 

Сергей 

Александров

ич 

08.07.2008 Повысить 

результаты 

учёбы 

19.03.2022 Зверева 

Екатерина 

Евгеньевна 

ученик-

ученик 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

6а класс 

До 

30.05.23    

   

8.  Абрамова 

Кристина 

Андреевна 

89042758853 

Ольга 

Александров

на 

24.10.2009 Повысить 

результаты 

учёбы 

19.03.2022 Габдрахманов

а Гузаль 

Равильевна 

ученик-

ученик 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

6а класс 

До 

30.05.23    

   

9.  Мартюшев 89501709240 09.06.2009 Повысить 19.03.2022 Баженова ученик- МБОУ До    



 

Тимур 

Олегович 

Людмила 

Анатольевна 

результаты 

учёбы 

Полина 

Андреевна 

ученик «СОШ 

№18» 

6а класс 

30.05.23    

10.  Ромашихина 

Алёна 

Денисовна 

Вера 

Александров

на 

89821265817 

24.04.2008 Повысить 

результаты 

учёбы 

19.03.2022 Пожарная 

Екатерина 

Владиславовн

а 

ученик-

ученик 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

6а класс 

До 

30.05.23    

   

11.  Широбоков 

Данил 

Андреевич 

+7-950-837-

03-79 

Логинова 

Анастасия 

Николаевна 

02.04.2009 Повысить 

результаты 

учёбы 

19.03.2022 Орлов Илья 

Иванович 

ученик-

ученик 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

6б класс 

До 

30.05.23    

   

12.  Абдухаликов 

Рустам 

Тахирович 

89512048803 

Елена 

Николаевна 

09.09.2009 Повысить 

результаты 

учёбы 

19.03.2022 Книгина 

Анастасия 

Евгеньевна 

ученик-

ученик 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

6б класс 

До 

30.05.23    

   

13.  Загуляев 

Кирилл 

Олегович 

89090638342 

Валентина 

Витальевна 

06.08.2008 Повысить 

результаты 

учёбы 

19.03.2022 Метлякова 

Диана 

Евгеньевна 

ученик-

ученик 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

6б класс 

До 

30.05.23    

   

14.  Коньшина 

Софья 

8-950-839-94-

55, 

Анастасия 

Владимировн

а 

20.09.2009 Повысить 

результаты 

учёбы 

19.03.2022 Давыдова 

Альбина 

ученик-

ученик 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

7а класс 

До 

30.05.23    

   

15.  Мамедов 

Георгий 

8-950-169-48-

77, 

Анастасия 

Игоревна 

29.05.2008 Повысить 

результаты 

учёбы 

19.03.2022 Кощеев 

Тимофей 

ученик-

ученик 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

7а класс 

До 

30.05.23    

   

16.  Коновалов 

Иван 

8-950-838-76-

86, Ольга 

Валерьевна 

27.12.2007 Повысить 

результаты 

учёбы 

19.03.2022 Залилов 

Сергей 

ученик-

ученик 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

7а класс 

До 

30.05.23    

   

17.  Надеждин 

Владислав 

8-965-848-32-

35, 

Александр 

Сергеевич 

07.11.2007 Повысить 

результаты 

учёбы 

19.03.2022 Паньков 

Артём 

ученик-

ученик 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

7а класс 

До 

30.05.23    

   

18.  Вострокнутова 

Дарья 

8-904-313-19-

73 Евгения 

Александров

на 

25.08.2007 Повысить 

результаты 

учёбы 

19.03.2022 Санникова 

Ксенья 

ученик-

ученик 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

7б класс 

До 

30.05.23    

   

19.  Горбов Леонид 8-909-050-72-

43 Оксана  

Сергеевна 

01.06.2008 Повысить 

результаты 

учёбы 

19.03.2022 Кузнецова 

Василиса 

ученик-

ученик 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

7б класс 

До 

30.05.23    

   



 

20.  Жалостников 

Руслан 

8-912-755-30-

37 Юлия 

Геннадьевна 

01.06.2008 Повысить 

результаты 

учёбы 

19.03.2022 Гребёнкина 

Руслана 

ученик-

ученик 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

7б класс 

До 

30.05.23    

   

21.  Улитин 

Александр 

8-950-155-44-

50 Ксения 

Васильевна 

11.09.2006 Повысить 

результаты 

учёбы 

19.03.2022 Нагибина 

Арина 

ученик-

ученик 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

7б класс 

До 

30.05.23    

   

22.  Лепихин 

Евгений 

Михайлович 

89911973377 

(Наталья 

Александров

на) 

03.01.2007 Повысить 

результаты 

учёбы 

19.03.2022 Петров 

Степан 

Максимович 

ученик-

ученик 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

8а класс 

До 

30.05.23    

   

23.  Балтаев 

Бегзод 

Мардонбекович 

89127569827 

(Фируза 

Пирназаровн

а) 

25.09.2006 Повысить 

результаты 

учёбы 

19.03.2022 Жариков 

Данил 

Евгеньевич 

ученик-

ученик 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

8а класс 

До 

30.05.23    

   

24.  Фонарёва 

Милана 

Рудольфовна 

89508294588 

(Светлана 

Александров

на) 

02.10.2007 Повысить 

результаты 

учёбы 

19.03.2022 Гильметдино

ва 

Алина 

Ринатовна 

ученик-

ученик 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

8а класс 

До 

30.05.23    

   

25.  Собина Диана 

Александровна 

89508178430 

(Кристина 

Андреевна) 

04.01.2008 Повысить 

результаты 

учёбы 

19.03.2022 Широбокова 

Ульяна 

Михайловна 

ученик-

ученик 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

8а класс 

До 

30.05.23    

   

26.  Даудов 

Илья 

Денисович 

Елена 

Борисовна 

89048347750 

01.05.2006 Повысить 

результаты 

учёбы 

19.03.2022 Глазырина 

Виктория 

Александров

на 

ученик-

ученик 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

8б класс 

До 

30.05.23    

   

27.  Шубин 

Владислав 

Максимович 

Ирина 

Викторовна 

89120261113 

14.12.2006 Повысить 

результаты 

учёбы 

19.03.2022 Дерюшева 

Анна 

Ивановна 

ученик-

ученик 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

8б класс 

До 

30.05.23    

   

28.  Круглов 

Владимир 

Васильевич 

89829925160 

Кузнецова 

Любовь 

Анатольевна 

01.12.2005 Повысить 

результаты 

учёбы 

19.03.2022 Наумова 

Диана 

Сергеевна 

ученик-

ученик 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

8б класс 

До 

30.05.23    

   

29.  Кузнецов 

Станислав 

89508279504 28.09.2005 Повысить 

результаты 

учёбы 

19.03.2022 Гилазиев 

Руслан 

ученик-

ученик 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

10 класс 

До 

30.05.23    

   

30.  Валегжанина 

Кристина 

89828366261 25.03.2005 Повысить 

результаты 

учёбы 

19.03.2022 Легейда 

Вероника 

ученик-

ученик 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

10 класс 

До 

30.05.23    

   

31.  Сидоров 89199025003 12.02.2012 Повысить 19.03.2022 Караваева ученик- МБОУ До    



 

Мирослав 

Александрович 

Анна 

Александров

на 

 

результаты 

учёбы 

Екатерина 

Андреевна 

ученик «СОШ 

№18» 

3а класс 

30.05.23    

32.  Мерзлякова 

Зоя 

Алексеевна 

89199099601 

(Марина 

Леонидовна) 

 

21.05.2012 Повысить 

результаты 

учёбы 

19.03.2022 Зажигина 

Варвара 

Константинов

на 

ученик-

ученик 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

3а класс 

До 

30.05.23    

   

33.  Ходырева 

Александра 

Денисовна 

89658511457 

(Наталия 

Юрьевна) 

 

12.10.2012 Повысить 

результаты 

учёбы 

19.03.2022 Пальченко 

Екатерина 

Александров

на 

ученик-

ученик 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

3а класс 

До 

30.05.23    

   

34.  Балакин 

Дмитрий Ильич 

89641810207 

Алена 

Владимировн

а 

21.02.2012 Повысить 

результаты 

учёбы 

19.03.2022 Шутова 

Валентина 

Алексеевна 

ученик-

ученик 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

3б класс 

До 

30.05.23    

   

35.  Старков 

Арсений 

Дмитриевич 

89120260087 

Любовь 

Георгиевна  

13.10.2012 Повысить 

результаты 

учёбы 

19.03.2022 Колесникова 

Софья 

Дмитриевна 

ученик-

ученик 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

3б класс 

До 

30.05.23    

   

36.  Левашов Глеб 

Игоревич 

89124600929 

Жанна 

Владимировн

а 

 

04.04.2011 Повысить 

результаты 

учёбы 

19.03.2022 Сементинова 

Ксения 

Вадимовна 

ученик-

ученик 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

3б класс 

До 

30.05.23    

   

37.  Лепенкова 

Маргарита 

Алексеевна 

89127605801 

Юлия 

Анатольевна 

20.01.2013 Повысить 

результаты 

учёбы 

19.03.2022 СоковнинаАн

на 

Дмитриевна 

ученик-

ученик 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

3б класс 

До 

30.05.23    

   

38.  Безумов 

Кирилл 

Владимирович 

89501715573 

Ирина 

Сергеевна 

05.04.2011 Повысить 

результаты 

учёбы 

19.03.2022 Васильева 

Елизавета 

Дмитриевна 

ученик-

ученик 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

4а класс 

До 

30.05.23    

   

39.  Сентябова 

София 

Михайловна 

89198797939 

Светлана 

Анатольевна 

15.11.2011 Повысить 

результаты 

учёбы 

19.03.2022 Кулаев 

Прокопий 

Михайлович 

ученик-

ученик 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

4а класс 

До 

30.05.23    

   

40.  Мартюшева 

Ирина 

Сергеевна 

89501576862 

Анастасия 

Владимировн

а 

27.10.2011 Повысить 

результаты 

учёбы 

19.03.2022 Павлунина 

Вероника 

Александров

на 

ученик-

ученик 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

4а класс 

До 

30.05.23    

   

41.  Иванов Захар 

Николаевич 

89501576862 

Анастасия 

Владимировн

а 

28.08.2011 Повысить 

результаты 

учёбы 

19.03.2022 Пустовалов 

Дмитрий 

Витальевич 

ученик-

ученик 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

4а класс 

До 

30.05.23    

   



 

42.  Васин Егор 

Алексеевич 

89630309486 

Ирина 

Яковлевна 

22.10.2011 Повысить 

результаты 

учёбы 

19.03.2022 Даудова 

Ольга 

Денисовна 

ученик-

ученик 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

4а класс 

До 

30.05.23    

   

43.  Кузнецова 

Нина 

 12.09.2011 Повысить 

результаты 

учёбы 

19.03.2022 Дробинина 

Ульяна 

ученик-

ученик 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

4б класс 

До 

30.05.23    

   

44.  Бузмакова 

Ксения 

8-901-864-66-

26 Елена 

Федоровна 

05.02.2011 Повысить 

результаты 

учёбы 

19.03.2022 Фролова 

Елизавета 

ученик-

ученик 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

4б класс 

До 

30.05.23    

   

45.  Сибирёва 

Анастасия 

Наталья 

Геннадьевна 

8-950-832-70 

34 

11.01.2011 Повысить 

результаты 

учёбы 

19.03.2022 Ломаева 

Анна 

ученик-

ученик 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

4б класс 

До 

30.05.23    

   

46.  Русских 

Ярослава 

Светлана 

Владимировн

а 8-963-54-

10-921 

24.01.2011 Повысить 

результаты 

учёбы 

19.03.2022 Мозалевская 

Виктория 

ученик-

ученик 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

4б класс 

До 

30.05.23    

   

47.  Паздеев  

Артём 

Наталья 

Сергеевна 8-

950-81-33-

112 

23.07.2011 Повысить 

результаты 

учёбы 

19.03.2022 Мещеряков 

Андрей 

ученик-

ученик 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

4б класс 

До 

30.05.23    

   

48.  Андреев Артем  

Дмитриевич 

8912 858-11-

15 

(Татьяна 

Григорьевна) 

16.05.2013 

 

Повысить 

результаты 

учёбы 

19.03.2022 Бурнышева 

Елизавета 

Андреевна 

ученик-

ученик 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

2а класс 

До 

30.05.23    

   

49.  Баженова  

Ирина  

Викторовна 

Наталия 

Анатольевна 

20.04.2013 

 

Повысить 

результаты 

учёбы 

19.03.2022 Абдулхалико

ва Дарья 

Тахировна 

ученик-

ученик 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

2а класс 

До 

30.05.23    

   

50.  Кокорин  Иван 

Дмитриевич 

8912-758-00-

00 

(Дмитрий 

Владимирови

ч) 

03.11.2012 

 

Повысить 

результаты 

учёбы 

19.03.2022 Климов 

Матвей 

Константинов

ич 

ученик-

ученик 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

2а класс 

До 

30.05.23    

   

51.  Кузнецов Иван 

Евгеньевич 

 10.11.2013 

 

Повысить 

результаты 

учёбы 

19.03.2022 Букина 

Ксения 

Игоревна 

ученик-

ученик 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

2а класс 

До 

30.05.23    

   

52.  Сорокин 

Вячеслав  

Дмитриевич 

8950-160-20-

30 

(Елена 

Юрьевна) 

26.10.2012 

 

Повысить 

результаты 

учёбы 

19.03.2022 Решетников 

Андрей 

Георгиевич 

 

ученик-

ученик 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

2а класс 

До 

30.05.23    

   



 

53.  Поносов 

Равиль 

Николаевич 

8-950-171-75-

65 (Неля 

Николаевна) 

07.11.2012 

 

Повысить 

результаты 

учёбы 

19.03.2022 Митрофанов 

Александр 

Евгеньевич 

ученик-

ученик 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

2а класс 

До 

30.05.23    

   

54.  Коновалов 

Роман 

Геннадьевич 

8-950-838-76-

86 

Ольга 

Валерьевна 

10.11.2012 

 

Повысить 

результаты 

учёбы 

19.03.2022 Домнин 

Арсентий 

Андреевич 

ученик-

ученик 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

2а класс 

До 

30.05.23    

   

55.  Микрюкова 

Елена 

Николаевна 

  Подготовка к 

участию в 

научно-

практической 

конференции 

19.03.2022 Наумова Т.Р Учитель-

учитель 
 До 

30.05.23    
   

56.  Суворова 

Нелли Львовна 

89501560412 04.01.1991 Подготовка к 

участию в 

научно-

практической 

конференции 

19.03.2022 Наумова Т.Р Учитель-

учитель 
 До 

30.05.23    
   

57.  Волкова 

Елизавета 

Константиновн

а 

  Работа с 

молодыми 

специалистами 

19.03.2022 Наумова Т.Р., 

Заматова 

С.Ю. 

Учитель-

учитель 
 До 

30.05.23    
   

58.  Стрелкова 

Софья 

Александровна 

  Работа с 

молодыми 

специалистами 

19.03.2022 Наумова Т.Р., 

Заматова 

С.Ю. 

Учитель-

учитель 
 До 

30.05.23    
   

59.  Пирожкова 

Елена 

Александровна 

  Подготовка к 

участию в 

научно-

практической 

конференции 

19.03.2022 Наумова Т.Р Учитель-

учитель 
 До 

30.05.23    
   

60.  Котегова Елена 

Павловна 

  организация 

работы с 

образовательны

ми интернет-

ресурсами 

19.03.2022 Обухова Н.В. Учитель-

учитель 
 До 

30.05.23    
   

61.  Белова Наталья 

Александровна 

  организация 

работы с 

образовательны

ми интернет-

ресурсами 

19.03.2022 Обухова Н.В. Учитель-

учитель 
 До 

30.05.23    
   

62.  Обухова 

Наталия 

Владимировна 

  Проектная 

деятельность 

19.03.2022 Пономарева 

С.В. 

Учитель-

учитель 
 До 

30.05.23    
   

 



 

База наставников 

№ ФИО наставника Контактн

ые 

данные 

для связи 

Место 

работы/у

чебы 

наставни

ка 

Основны

е 

компетен

ции 

наставни

ка 

Важные 

для 

програм

мы 

достиже

ние 

наставн

ика 

Интере

сы 

наставн

ика 

Желаемы

й возраст 

наставляе

мых  

Ресурс 

времени 

на 

программ

у 

наставни

чества 

Дата 

вхожд

ения в 

прогр

амму 

ФИО 

наставляемого 

(наставляемых) 

Форма 

наставн

ичества 

Место 

работы/уч

ебы 

наставляе

мого 

Дата 

завер

шени

я 

прогр

аммы 

Резул

ьтаты 

прогр

аммы  

Ссылка на 

кейс/отзыв 

наставника, 

размещение 

на сайте 

организации 

1. Вахрушев 

Ярослав 

Сергеевич 

 МБОУ 

«СОШ 

№18» 

5а класс 

   одноклас

сник 

  Блинова Мария 

Петровна 

ученик-

ученик 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

5а класс 

   

2. Пионтковская 

Каролина 

Максимовна 

 МБОУ 

«СОШ 

№18» 

5а класс 

   одноклас

сник 

  Селивёрстов 

Дмитрий 

Эдуардович 

ученик-

ученик 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

5а класс 

   

4 Уральцева Мария 

Васильевна 

 МБОУ 

«СОШ 

№18» 

5а класс 

   одноклас

сник 

   ученик-

ученик 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

5а класс 

   

5 Карелина 

Анастасия 

Антоновна 

89042495

917 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

5б класс 

   одноклас

сник 

  Лыткина Полина 

Михайловна 

ученик-

ученик 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

5б класс 

   

6 Чеботарёва 

Мария 

Александровна 

89524073

321 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

5б класс 

   одноклас

сник 

  Нагорных 

Екатерина 

Алексеевна 

ученик-

ученик 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

5б класс 

   

7 Безносова Дарья 

Сергеевна 

89199036

957 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

6а класс 

   одноклас

сник 

  Борцова Софья 

Сергеевна 

ученик-

ученик 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

6а класс 

   

8 Зверева 

Екатерина 

Евгеньевна 

89821163

957 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

6а класс 

   одноклас

сник 

  Спехин 

Владислав 

Сергеевич 

ученик-

ученик 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

6а класс 

   

9 Габдрахманова 

Гузаль 

Равильевна 

89127494

842 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

6а класс 

   одноклас

сник 

  Абрамова 

Кристина 

Андреевна 

ученик-

ученик 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

6а класс 

   

10 Баженова Полина 

Андреевна 

89821175

204 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

   одноклас

сник 

  Мартюшев 

Тимур 

Олегович 

ученик-

ученик 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

   



 

6а класс 6а класс 

11 Пожарная 

Екатерина 

Владиславовна 

 МБОУ 

«СОШ 

№18» 

6а класс 

   одноклас

сник 

  Ромашихина 

Алёна 

Денисовна 

ученик-

ученик 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

6а класс 

   

12 Орлов Илья 

Иванович 

89501733

087 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

6б класс 

   одноклас

сник 
  Широбоков 

Данил 

Андреевич 

ученик-

ученик 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

6б класс 

   

13 Книгина 

Анастасия 

Евгеньевна 

89120257

196 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

6б класс 

   одноклас

сник 
  Абдухаликов 

Рустам 

Тахирович 

ученик-

ученик 
МБОУ 

«СОШ 

№18» 

6б класс 

   

14 Метлякова 

Диана 

Евгеньевна 

89512135

781 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

6б класс 

   одноклас

сник 
  Загуляев 

Кирилл 

Олегович 

ученик-

ученик 
МБОУ 

«СОШ 

№18» 

6б класс 

   

15 Давыдова 

Альбина 

 МБОУ 

«СОШ 

№18» 

7а класс 

   одноклас

сник 
  Коньшина 

Софья 

ученик-

ученик 
МБОУ 

«СОШ 

№18» 

7а класс 

   

16 Кощеев Тимофей  МБОУ 

«СОШ 

№18» 

7а класс 

   одноклас

сник 
  Мамедов 

Георгий 

ученик-

ученик 
МБОУ 

«СОШ 

№18» 

7а класс 

   

17 Залилов Сергей  МБОУ 

«СОШ 

№18» 

7а класс 

   одноклас

сник 
  Коновалов Иван ученик-

ученик 
МБОУ 

«СОШ 

№18» 

7а класс 

   

18 Паньков Артём  МБОУ 

«СОШ 

№18» 

7а класс 

   одноклас

сник 
  Надеждин 

Владислав 

ученик-

ученик 
МБОУ 

«СОШ 

№18» 

7а класс 

   

19 Санникова 

Ксенья 

 МБОУ 

«СОШ 

№18» 

7б класс 

   одноклас

сник 
  Вострокнутова 

Дарья 

ученик-

ученик 
МБОУ 

«СОШ 

№18» 

7б класс 

   

20 Кузнецова 

Василиса 

 МБОУ 

«СОШ 

№18» 

7б класс 

   одноклас

сник 
  Горбов Леонид ученик-

ученик 
МБОУ 

«СОШ 

№18» 

7б класс 

   

21 Гребёнкина 

Руслана 

 МБОУ 

«СОШ 

№18» 

7б класс 

   одноклас

сник 
  Жалостников 

Руслан 

ученик-

ученик 
МБОУ 

«СОШ 

№18» 

7б класс 

   



 

22 Нагибина Арина  МБОУ 

«СОШ 

№18» 

7б класс 

   одноклас

сник 
  Улитин 

Александр 

ученик-

ученик 
МБОУ 

«СОШ 

№18» 

7б класс 

   

23 Петров Степан 

Максимович 

89124682

842 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

8а класс 

   одноклас

сник 
  Лепихин 

Евгений 

Михайлович 

ученик-

ученик 
МБОУ 

«СОШ 

№18» 

8а класс 

   

24 Жариков Данил 

Евгеньевич 

89821234

877 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

8а класс 

   одноклас

сник 
  Балтаев 

Бегзод 

Мардонбекович 

ученик-

ученик 
МБОУ 

«СОШ 

№18» 

8а класс 

   

25 Гильметдинова 

Алина 

Ринатовна 

89199034

331 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

8а класс 

   одноклас

сник 
  Фонарёва 

Милана 

Рудольфовна 

ученик-

ученик 
МБОУ 

«СОШ 

№18» 

8а класс 

   

26 Широбокова 

Ульяна 

Михайловна 

89043172

178 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

8а класс 

   одноклас

сник 
  Собина Диана 

Александровна 

ученик-

ученик 
МБОУ 

«СОШ 

№18» 

8а класс 

   

27 Глазырина 

Виктория 

Александровна 

 МБОУ 

«СОШ 

№18» 

8б класс 

   одноклас

сник 
  Даудов 

Илья 

Денисович 

ученик-

ученик 
МБОУ 

«СОШ 

№18» 

8б класс 

   

28 Дерюшева 

Анна Ивановна 

 МБОУ 

«СОШ 

№18» 

8б класс 

   одноклас

сник 
  Шубин 

Владислав 

Максимович 

ученик-

ученик 
МБОУ 

«СОШ 

№18» 

8б класс 

   

29 Наумова 

Диана 

Сергеевна 

 МБОУ 

«СОШ 

№18» 

8б класс 

   одноклас

сник 
  Круглов 

Владимир 

Васильевич 

ученик-

ученик 
МБОУ 

«СОШ 

№18» 

8б класс 

   

30 Гилазиев 

Руслан 

89124421

034 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

10 класс 

   одноклас

сник 
  Кузнецов 

Станислав 

ученик-

ученик 
МБОУ 

«СОШ 

№18» 

10 класс 

   

32 Легейда 

Вероника 

89124598

239 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

10 класс 

   одноклас

сник 
  Валегжанина 

Кристина 

ученик-

ученик 
МБОУ 

«СОШ 

№18» 

10 класс 

   

33 Караваева 

Екатерина 

Андреевна 

89829962

606 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

3а класс 

   одноклас

сник 
  Сидоров 

Мирослав 

Александрович 

ученик-

ученик 
МБОУ 

«СОШ 

№18» 

3а класс 

   

34 Зажигина 89124644 МБОУ    одноклас   Мерзлякова ученик- МБОУ    



 

Варвара 

Константиновна 

402 «СОШ 

№18» 

3а класс 

сник Зоя 

Алексеевна 

ученик «СОШ 

№18» 

3а класс 

35 Пальченко 

Екатерина 

Александровна 

89124528

952 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

3а класс 

   одноклас

сник 
  Ходырева 

Александра 

Денисовна 

ученик-

ученик 
МБОУ 

«СОШ 

№18» 

3а класс 

   

 Шутова 

Валентина 

Алексеевна 

Шутова 

Наталия 

Александ

ровна, 

89199080

455 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

3б класс 

   одноклас

сник 
  Балакин 

Дмитрий Ильич 

ученик-

ученик 
МБОУ 

«СОШ 

№18» 

3б класс 

   

36 Колесникова 

Софья 

Дмитриевна 

Колесник

ов 

Дмитрий 

Валентин

ович, 

89512067

583 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

3б класс 

   одноклас

сник 
  Старков 

Арсений 

Дмитриевич 

ученик-

ученик 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

3б класс 

   

37 Сементинова 

Ксения 

Вадимовна 

89829924

370 

Татьяна 

Александ

ровна 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

3б класс 

   одноклас

сник 
  Левашов Глеб 

Игоревич 

ученик-

ученик 
МБОУ 

«СОШ 

№18» 

3б класс 

   

38 Соковнина Анна 

Дмитриевна 

Безумова 

Алевтина 

Леонидо

вна,  

89501662

231 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

3б класс 

   одноклас

сник 
  Лепенкова 

Маргарита 

Алексеевна 

ученик-

ученик 
МБОУ 

«СОШ 

№18» 

3б класс 

   

39 Васильева 

Елизавета 

Дмитриевна 

89127471

006 

Екатерин

а 

Шавкато

вна 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

4а класс 

   одноклас

сник 
  Безумов Кирилл 

Владимирович 

ученик-

ученик 
МБОУ 

«СОШ 

№18» 

4а класс 

   

40 Кулаев Прокопий 

Михайлович 

89043156

631 

Оксана 

Викторов

на 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

4а класс 

   одноклас

сник 
  Сентябова 

София 

Михайловна 

ученик-

ученик 
МБОУ 

«СОШ 

№18» 

4а класс 

   

41 Павлунина 

Вероника 

89508376

677 

МБОУ 

«СОШ 

   одноклас

сник 
  Мартюшева 

Ирина Сергеевна 

ученик-

ученик 
МБОУ 

«СОШ 

   



 

Александровна Светлана 

Сергеевн

а 

№18» 

4а класс 

№18» 

4а класс 

42 Пустовалов 

Дмитрий 

Витальевич 

89042474

967 

Виталий 

Сергееви

ч 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

4а класс 

   одноклас

сник 
  Иванов Захар 

Николаевич 

ученик-

ученик 
МБОУ 

«СОШ 

№18» 

4а класс 

   

43 Даудова Ольга 

Денисовна 

89048347

450 

Елена 

Борисовн

а 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

4а класс 

   одноклас

сник 
  Васин Егор 

Алексеевич 

ученик-

ученик 
МБОУ 

«СОШ 

№18» 

4а класс 

   

44 Дробинина 

Ульяна 

89043151

302 

Дробини

на 

Светлана 

Сергеевн

а 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

4б класс 

   одноклас

сник 
  Кузнецова 

Нина 

ученик-

ученик 
МБОУ 

«СОШ 

№18» 

4б класс 

   

45 Фролова 

Елизавета 

89199194

414 

Фролова 

Лидия 

Сергеевн

а 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

4б класс 

   одноклас

сник 
  Бузмакова 

Ксения 

ученик-

ученик 
МБОУ 

«СОШ 

№18» 

4б класс 

   

46 Ломаева 

Анна 

89199079

975 

Ломаева 

Надежда 

Васильев

на 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

4б класс 

   одноклас

сник 
  Сибирёва 

Анастасия 

ученик-

ученик 
МБОУ 

«СОШ 

№18» 

4б класс 

   

47 Мозалевская 

Виктория 

89966932

449 

Мозалевс

кая 

Евгения 

Саликовн

а 

 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

4б класс 

   одноклас

сник 
  Русских 

Ярослава 

ученик-

ученик 
МБОУ 

«СОШ 

№18» 

4б класс 

   

48 Мещеряков 

Андрей 

89048337

829 

Мещеряк

ова Анна 

Сергеевн

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

4б класс 

   одноклас

сник 
  Паздеев  

Артём 

ученик-

ученик 
МБОУ 

«СОШ 

№18» 

4б класс 

   



 

а 

49 Бурнышева 

Елизавета 

Андреевна 

8912 876-

84-30 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

2а класс 

   одноклас

сник 
  Андреев Артем  

Дмитриевич 

ученик-

ученик 
МБОУ 

«СОШ 

№18» 

2а класс 

   

50 Абдулхаликова 

Дарья Тахировна 

8982-

997-50-

10 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

2а класс 

   одноклас

сник 
  Баженова  

Ирина  

Викторовна 

ученик-

ученик 
МБОУ 

«СОШ 

№18» 

2а класс 

   

51 Климов Матвей 

Константинович 

8912-

765-10-

24 

(Елена 

Александ

ровна) 

 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

2а класс 

   одноклас

сник 
  Кокорин  Иван 

Дмитриевич 

ученик-

ученик 
МБОУ 

«СОШ 

№18» 

2а класс 

   

52 Букина Ксения 

Игоревна 

 МБОУ 

«СОШ 

№18» 

2а класс 

   одноклас

сник 
  Кузнецов Иван 

Евгеньевич 

ученик-

ученик 
МБОУ 

«СОШ 

№18» 

2а класс 

   

53 Решетников  

Андрей 

Георгиевич 

 

8922-

504-19-

31 

(Георгий 

Николаев

ич) 

 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

2а класс 

   одноклас

сник 
  Сорокин 

Вячеслав  

Дмитриевич 

ученик-

ученик 
МБОУ 

«СОШ 

№18» 

2а класс 

   

54 Митрофанов 

Александр 

Евгеньевич 

8-950-

834-03-

94 

(Надежда 

Левонтье

вна) 

 

МБОУ 

«СОШ 

№18» 

2а класс 

   одноклас

сник 
  Поносов Равиль 

Николаевич 

ученик-

ученик 
МБОУ 

«СОШ 

№18» 

2а класс 

   

55 Домнин 

Арсентий  

Андреевич 

 МБОУ 

«СОШ 

№18» 

2а класс 

   одноклас

сник 
  Коновалов 

Роман 

Геннадьевич 

ученик-

ученик 
МБОУ 

«СОШ 

№18» 

2а класс 

   

 


		г. Воткинск ул. Освобождения, 5
	2023-04-28T16:37:42+0400
	Удмуртская Республика
	Ильина Анастасия Григорьевна




